
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2022 года                               № 39/4-Ш 

 

О предупреждении ДТП и детского травматизма 

 

           В связи с особенностью местонахождения школы (близость к 

автомагистрали федерального, республиканского значения) и в целях 

предупреждения  детского травматизма и ДТП. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственным за выпуск транспорта на линию в 2021-2022 

учебном году заместителя директора  по АХЧ  Айтукова Евнения 

Григорьевича с обязательной регистрацией в журнале предрейсового 

осмотра.  

2. Корректировку графика  движения автобусов возложить на 

сопровождающую Хабибуллину Фирзию Нурмухаметовну, педагога-

библиотекаря и диспетчера заместителя директора по АХЧ  Айтукова 

Евгения Григорьевича. 

3. Всем классным руководителям проводить с учащимися инструктаж не 

реже одного раза в месяц по правилам: 

- поведения во время посадки; 

- движения и выхода из автобуса; 

- поведения на улицах и дорогах. 

4. В 5-11 классах инструктаж регистрировать в журнале под роспись 

учащегося, в начальной школе инструктаж проводить и протоколировать 

в присутствии родителей.   

5. Классным руководителям анализировать поведение учащихся во время 

посадки, движения и выхода из автобуса. 

6. Водителю автобуса осуществлять посадку детей только в присутствии 

ответственного, согласно количеству посадочных мест. 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа»____ _________ А.А. Сиразиев 

 

С приказом ознакомлены: 

___________ /Айтуков Е.Г./    «01» сентября 2022 г. 

___________ /Хабибуллина Ф.Н./   «01» сентября 2022 г.   


